

विज्ञापन सं.1/क्रभनि/2020 का परिशिष्ट

ग्रुप बी (अराजपत्रित) एवं ग्रुप सी पदों की सीधी भर्ती हेतु प्रक्रिया के संबंध में, विभाग द्वारा दिनांक 13.11.2020 को जारी अनुदेशों के अनुसरण में क्रय एवं भंडार निदेशालय में विविध पदों के लिए रोजगार समाचार में दिनांक 28.11.2020 को जारी विज्ञापन संख्या 1/क्रभनि/2020 हेतु, नीचे दिए गए खंडों में, निम्नलिखित परिशिष्ट जारी किया जाता है :

- ए) 'अनुच्छेद III बिंदु संख्या 3 - परीक्षा का स्वरूप'
(प्रवर श्रेणी लिपिक पद हेतु) स्तर 2 - लिखित परीक्षा (विवरणात्मक प्रकार)

विषय	अधिकतम अंक	अवधि	दिव्यांग अभ्यर्थियों के लिए अवधि
वस्तुनिष्ठ प्रश्नों सहित विवरणात्मक लिखित परीक्षा भाग ए : अंग्रेजी भाषा जिसमें बोध, सार लेखन एवं अंग्रेजी व्याकरण शामिल है।	50	03 घंटे	04 घंटे
विवरणात्मक परीक्षा भाग बी : इसमें निबंध लेखन, टिप्पण एवं आलेखन शामिल है।	50		

नोट : स्तर 2 की विवरणात्मक लिखित परीक्षा के भाग ए को अंग्रेजी में लिखा जाना है। स्तर 2 की विवरणात्मक लिखित परीक्षा का भाग बी पूर्णतः या तो अंग्रेजी में या फिर हिंदी में लिखा जाना होगा। यदि उसे अंग्रेजी एवं हिंदी - दोनों भाषाओं का प्रयोग करते हुए, मिश्रित रूप में लिखा जाता है तो शून्य अंक दिए जाएंगे।

- बी) 'अनुच्छेद III के अंतर्गत उल्लिखित नोट परीक्षा का स्वरूप'
- (एफ) वे समस्त अभ्यर्थी जिन्होंने आवेदन किया है तथा पात्रता मानदंड पूरे किए हैं, उन्हें स्तर 1 की लिखित परीक्षा के लिए बुलाया जाएगा।
- (जी) यदि स्तर 1 की लिखित परीक्षा में, बड़ी संख्या में अभ्यर्थी न्यूनतम अर्हक अंक प्राप्त कर लेते हैं, तो ऐसी स्थिति में, स्तर 1 की योग्यता सूची के अंकों के अवरोही क्रम के अनुसार वर्गवार चयनित सूची तैयार की जाएगी। चयनित सूची, प्रथम 20 रिक्त पदों के लिए 1:20 के अनुपात में तैयार की जाएगी तथा शेष रिक्त पदों के लिए 1:10 के अनुपात में की जाएगी।
- (एच) नामिकायन मानदंडों में बराबरी होने की स्थिति में, अंतिम निर्णय निम्नानुसार लिया जाएगा :
- (i) प्रवर श्रेणी लिपिक एवं कनिष्ठ क्रय सहायक/कनिष्ठ भंडारी के मामले में स्तर 1 एवं स्तर 2 का कुल योग। आशुलिपिक ग्रेड-II एवं ग्रेड-III के मामले में केवल स्तर 2 के अंकों के आधार पर विचार किया जाएगा।
- (ii) जन्मतिथि (ज्येष्ठ अभ्यर्थी को वरीयता दी जाएगी)।
- (iii) नाम का वर्णानुक्रमिक क्रम (प्रथम नाम, मध्यनाम, उपनाम)

विज्ञापन के अन्य सभी भाग अपरिवर्तित रहेंगे।

प्रशासन अधिकारी-III

भारत सरकार/ Government of India
परमाणु ऊर्जा विभाग/ Department of Atomic Energy
क्रय एवं भंडार निदेशालय/ Directorate of Purchase & Stores

विज्ञापन संख्या 1/क्रभनि/2020 का परिशिष्ट/ Addendum of Advertisement No.1/DPS/2020

Consequent to the instructions issued on 13/11/2020 by the Department regarding procedure for Direct Recruitment to Group B (Non Gazetted) and Group C posts, the following addendum to the Advt. No.1/DPS/2020 published on 28/11/2020 in the Employment News for the various posts in the Directorate of Purchase & Stores is issued in the following sections:

A) 'Point 3 of Para III. Examination Pattern'

Level 2 — Written Examination (Descriptive Type) for Upper Division Clerk

Subjects	Max. Marks	Duration	Duration for persons with disability candidates
Descriptive written test inclusive of objective questions: Part A: English Language comprising of Comprehension, Précis and English Grammar	50	3 Hours	4 Hours
Descriptive test comprising of: Part B: Essay, Noting and Drafting	50		

Note: Part A of the Descriptive written test in Level 2 has to be written in English. Part B of the Descriptive written test in Level 2 has to be written purely either in English or in Hindi. If it is written in a combination of both English and Hindi, zero marks will be awarded.

B) 'Note mentioned under Para III. Examination Pattern'

f) All candidates who have applied and fulfilled the eligibility criteria will be called for Level 1 written examination.

g) For the post of UDC: In the event where large number of candidates obtain the minimum qualifying marks in the level 1 written examination, category wise short listing will be done as per the descending order of the merit score in the Level 1. Short listing will be done in the ratio of 1:20 for first 20 vacancies and in the ratio of 1:10 for the remaining vacancies.

h) Resolution in case of tie in empanelment criteria:

i) Total of Level 1 and Level 2 marks in case of UDC and JPA/ JSK. Level 2 marks only in case of Stenographer Grade-II and Grade-III.

ii) Date of Birth (preference will be given to elder candidate).

iii) Alphabetical order of name (in the order of First Name, Middle Name and Surname)

All other sections of the advertisement remains unchanged.

Administrative Officer-III